CONTRATO Nº 016/2024

 

 

 

1. ESPÉCIE:

Termo de Apostilamento firmado pela  em favor da empresa CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS
.AUGUSTUS TERCEIRIZAÇÃO LTDA

 
 
2. OBJETO:

Repactuação do valor mensal do contrato dos atuais , conforme oR$ 108.553,20 (cento e oito mil quinhentos e cinquenta e três reais e vinte centavos)
contrato assinado, para  no período de  R$ 115.185,68 (cento e quinze mil, cento e oitenta e cinco reais e sessenta e oito centavos) 01/01/2025 a 31/03/2025
e posteriormente para o valor mensal de  no período de  R$ 115.715,90 (cento e quinze mil, setecentos e quinze reais e noventa centavos) 01/04/2025 a 25/09

e devido a prorrogação do contrato para o valor mensal  de /2025 R$ 109.682,29 (cento e nove mil, seiscentos e oitenta e dois reais e vinte e nove centavos)
a partir de , conforme previsto na Cláusula Sétima do .25/09/2025 Contrato nº 016/2024

A repactuação se faz em decorrência da celebração da Convenção Coletiva de Trabalho MG001242/2025, que reajustou o salário de motorista para R $
3.707,27 (três mil e setecentos e sete reais e vinte e sete centavos), além de reajustar o Vale Alimentação, cujo novo valor é de R $ 28,97 (vinte e oito reais e
noventa e sete centavos) e o Programa Odontológico cujo novo valor é de R $ 18,35 (dezoito reais e trinta e cinco centavos) a partir de 01/01/2025 e da
Convenção Coletiva de Trabalho MG001973/2025 que reajustou o salário de supervisor para R $ 2.888,36 (dois mil e oitocentos e oitenta e oito reais e trinta e
seis centavos), além de reajustar o Vale Alimentação, cujo novo valor é de R $ 29,00 (vinte e nove reais) a partir de 01/04/2025.
 
 
3. VALOR DO APOSTILAMENTO:

Valores de 01/01/2025 a 31/03/2025:
 

Valores Repactuados

ITE
M

DESCRIÇÃO UNIDADE  VALOR